MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS 4
COMITE DE SELECCION

“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, EVALUACION, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO DEL PROCEDIMIENTO DE ADJUDICACION

SIMPLIFICADA N° 65-2025-MDSM/CS — Primera Convecatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTOR{A DE OBRA PARA LA REFORMULACION
DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO Y
AMPLIACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO BASICO DEL CASERIO DE HUANCHA DEL
DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON
CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2519571

En el Distrito de San Marcos, provincia de Huari, Regién Ancash siendo las 11:30 del dia 16 de abril del 2025, se
instalaron en la Sub Gerencia de Abastecimiento y Gestion Patrimonial de la Municipalidad Distrital de San
Marcos, los miembros del comité de seleccion designados mediante Formato 04 de Designacion de
ADJUDICACION SIMPLIFICADA IN° 65-2025-MDSM/CS — Primera Convocatoria, , todo con la finalidad
de iniciar el acto de presentacién, admision de ofertas, evaluacion, calificacién y otorgamiento de la buena pro del
procedimiento de seleccion:

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 65-2025-MDSM/CS — Primera Convocatoria

CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA REFORMULACION
. DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL PROYECTO DE INVERSION PUBLICA: MEJORAMIENTO Y

AMPLIACION DEL SERVICIO DE SANEAMIENTO BASICO DEL CASERIO DE HUANCHA DEL

DISTRITO DE SAN MARCOS - PROVINCIA DE HUARI - DEPARTAMENTO DE ANCASH, CON

CODIGO UNICO DE INVERSIONES N°2519571

Acto seguido se corrobora el Quérum del comité de seleccion en marco de lo establecido en el Articulo 46" del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado; para este procedimiento de seleccion se verifica los siguientes
integrantes; en este contexto los integrantes del Comité de Seleccidn son:

1 Nro. gE Apellidos y Nombres | Tipo de Integrante i
1 MIGUEL DAVID GIRON CHAVEZ ~ Titular presidente ;
)  ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN ~ Titular Miembro 1 -
k3  YIMI ALEX GARCIA SANCHEZ Titular Miembro 2
4 ELADIO YONNY ROMANI MAUTINO 1 Suplente presidente
5  NESTOR JAVIER ANTEQUERA HUAMAN ~ Suplente Miembro 1
6 . ALFREDO NACION FERRER | Suplente Miembro 2

Acto seguido se inicia con la verificacién del registro de participantes realizados de forma electrénica por el
SEACE, siendo lo siguiente:

Proveedor = 10321149869 MENDOZA CADILLO ULISES ANIBAL 2025-03-22 Valido
eee—reniRUEG e i e = = 00080 e
2 . Proveedor 10410384430 | DEXTRE ROSAS DONATO ANTONIO | 2025-03-24 ! Valido
_leonRUC | 2010040
3 Proveedor - 10435256193  RODRIGUEZ MARQUEZ MARCO ANTONIO 2025-03-24 | Valido
conRUC e ==t ~20:30:36.0 ! :
4 Proveedor 10450069774 | ZARZOSA PRUDENCIO JORGE ARTURO  2025-03-20 : Valido
‘ conRUC . | - - L 1B:117:47.0 -
5 . Proveedor | 10479056540 ROSARIO CANO FERNANDO ALISONY 1 2025-03-24 Vilido
B creohRUG 7= — = S == s iENsal e
6 Proveedor = 20529271370 j SANXDIT INGENIERIA Y NEGOCIOS | 2025-03-21 - Vdlido
| con RUC SOCIEDAD COMERCIAL DE 22:44:30.0 !
: i RESPONSABILIDAD LIMITADA T ; )
7 " Proveedor | 20531801084 CONTRATISTAS UNIDOS BAHUA SA.C. : 2025-03-21 Vilido
~__.conRUC iy S el e e e | 21:58:52.0 =
8 Proveedor | 20600341325 CONSTRUCTORA RIVERA AQUINO SA.C. 2025-03-21 . No valido
___eonRUC o 2kse0to
9 Proveedor . 20600341325 CONSTRUCTORA RIVERA AQUINO S.A.C. . 2025-03-21 No vélido
. conRUC ESeE BRaames O e fow s S el
10 Proveedor | 20602947085 = GRUPO ECHEGARAY INGENIERIAY 2025-04-03 - Vélido -
conRUC CONSTRUCCION SQOCIEDAD ANONIMA 18:17:14.0 :
.| CERRADA IS [T . (U
11 Proveedor @ 20804102457 EBL ESTRUCTURAS E 1. R it . 2025-03-21 - Vdlido
| JeonRUC - 2 e e e T L e . +.22:1518.0
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacion y conselidacion de la economia peruana”

12 Proveedor =~ 20605201416  ZARZOSA INVERSIONES E INGENIERIA 2025-03-20
| con RUC L EIRL . 14:07:06.0

Posteriormente, se verifica las ofertas presentadas, teniendo el siguiente resultado:

o |
1 10410384430 CONSORCIO B&A INGENIEROS 04/04/2025 232:13:56 10410384420 04/D4/2025 22:35:19

GRUPO ECHEGARAY TNGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD

2 20602947085 04/04/2025 23:49:15 20602947085 04/04/2025 23:49:30

ANONIMA CERRADA
2 segistros encontrados, mostranda 2 registra(s), d2 1 a2 Pdgina 111,

PRIMERA FASE:

Valido
Enviado Valido ol

Enviado valida S

Acto seguido, después de identificar las propuestas, los miembros del Comité de Seleccion proceden con la
verificacién de las propuestas en el orden que fueron presentadas, con la finalidad de revisar el cumplimiento de
los documentos para la admision de la oferta, calificacién de los requisitos y evaluacién de los factores de
conformidad al acdpite 2.2.1.1. Del Sub numeral 2.2.1. Del numeral 2.2. Del Capitulo II del Procedimiento de
Seleccion de la Seccidn Especifica de las Bases Integradas, el resultado de la revisién es la siguiente:

ADMISION DE OFERTAS

POSTORES

DOCUMENTACION OBLIGATORIA

GRUPQO ECHEGARAY INGENIERIA

CONSORCIO B&A INGENIEROS Y CONSTRUCCION SOCIEDAD
ANONIMA CERRADA

DEL POSTOR - (ANEXO N" 1)

DECLARACION JURADA DE DATOS CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTO QUE ACREDITE LA

SUSCRIBE LA OFERTA - VIGENCIA
DE PODER/DNI

REPRESENTACION DE QUIEN CUMPLE CUMPLE

DECLARACION JURADA DE

ARTICULO 92 DEL REGLAMENTO -
(ANEXO N° 2)

ACUERDO CON EL LITERAL B) DEL CUMPLE CUMPLE

DECLARACION JURADA DE
CUMPLIMIENTO DE LOS TERMINOS
DE REFERENCIA CONTENIDOS EN
EL NUMERAL 3.1 DEL CAPITULO 111
DE LA S.E.- (ANEXO N° 3)

CUMPLE CUMPLE

DECLARACION JURADA DE PLAZO
DE PRESTACION DEL SERVICIO DE
CONSULTORIA - (ANEXO N° 4)

CUMPLE CUMPLE

PROMESA DE CONSORCIO CON
FIRMAS LEGALIZADAS, DE SER EL CUMPLE
CASO - (ANEXO N 5)

Nd CORRESPONDE J

OBSERVACION
para continuar con la etapa de admision de
ofertas, de acuerdo con lo descrito en el
Cuarto Numeral de la Sexta Disposicion
Complementaria Transitoria del
Reglamento de la Ley de Contrataciones

4. En caso el comité de seleccion, previo a lu
evaluacion, determinase que las ofertas no
responden a las caracteristicas y/o requisitos
Sfuncionales  y  condiciones de  las
especificaciones técnicas o términos de
referencia, segin corresponda,
especificados en las bases, las declara NO
ADMITIDAS.

del Estado — Ley N°302235, el cual sefiala: NINGUNA NINGUNA

ADMITIDO / NO ADMITIDO

ADIMISON DE LA OFERTA: ADMITIDO ADMITIDO
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS .
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacion y consolidacion de Ja economia peruana”

- SEGUNDA FASE: ) ] - o _ B R

Teniendo dos postores admitidos, se procede a realizar la etapa de Calificacion; teniendo el siguiente resultado

REQUISITOS DE CALIFICACION

A. CAPACIDAD LEGAL NO CORRESPONDE

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1. CALIFICACIONES DE PERSONAL CLAVE

FORMACION ACADEMICA

De conformidad con el Numeral 49.3 del Articulo 49° y el literal e) del Articulo 139° del Reglamento, este requisito de
calificacién se acredita para la suscripcion del contrato.

B.2. EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

De conformidad con el Numeral 49.3 del Articulo 49° y el literal €) del numeral 139.1 del articulo 139° del Reglamento, este
requisito de calificacion se acredita para la suscripcion del contrato.

B.3. EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

De conformidad con el Numeral 49.3 del Articulo 49° vy literal €) del Articulo 139 del Reglamento, este requisito de
calificacion se acredita para la suscripcién del contrato.

C. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Se adjunta cuadros de calificacién por cada postor:
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afia de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION
POSTOR: CONSORCIO B&A INGENIEROS
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Evaluacion:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (02) VECES AL VALOR REFERENCIAL, por la
contratacién de servicios de consultorfa de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacién de servicios de consultotfa en la especialidad M >= [02] veces el
valor referencial: >= S/ 398,000.00 [80] puntos
M >= [1.5] veces el valor referencial y < [02] veces el valor referencial: >= 5/ 298,500.00 y < S/ 398,000.00 [70]puntos
M > [01] veces el valor referencial y <[1.5] veces el valor referencial: > S/ 199,000.00 v < S/ 258,500.00 [60] puntos
N Cliente NUMERO/DOCUMENTO MONTO OBSERVACION
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO:
MUNICIPALIDAD |“AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DE LA PLANTA
| DISTRITAL DE |DE TRATAMIENTO DE AGUA RESIDUAL EN LA| S/20,000.00 VALIDO
HUANTAR LOCALIDAD DE HUARAC, DISTRITO DE HUANTAR -
PROVINCIA DE HUARI - ANCASH”
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
PROYECTO: “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
5 %&%ﬁ%ﬁ SISTEMA DE SANEAMIENTO INTEGRAL DE AGUA'Y S/ 79.668.95 VALIDO
PONTO DESAGUE EN LA LOCALIDAD DE RAMBRAN DEL !
CENTRO POBLADO DE SAN MIGUEL, DISTRITO DE
PONTO - HUARI - ANCASH”
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
MUNICIPALIDAD | PROYECTO: MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
3 DISTRITAL DE | SISTEMA DE SANEAMIENTO INTEGRAL DE AGUAY | S/ 85,010.20 VALIDO
PONTO DESAGUE EN LA LOCALIDAD DE YUNGUILLA,
DISTRITO DE PONTO - HUARI - ANCASH
ELABORACION DE EXPEDIENTE  TECNICO:
. MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE AGUA
| POTABLE, RED DE ALCANTARILLADO Y CREACION
| i MUNICIPALIDAD | pg. LA PLANTA DE TRATAMIENTO DE AGUA| g )44 475 9 VALIDO
AUCALLANA RESIDUALES EN EL CENTRO POBLADO PALPA,
CRUZ BLANCA, DE MATUCANA Y AGUADA DEL
DISTRITO DE AUCALLAMA - PROVINCIA DE
HUARAL — DEPARTAMENTO DE LIMA.
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNIC,O DEL
PROYECTO. “MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DEL
| MONICIPALIDAD ISERVICIO DE AGUA POTABLE Y SISTEMA DE| g5 505, VALIDO
HUACACHI ALCANTARILLADO SANITARIO EN LA LOCALIDAD ’
DE HUACACHI, DISTRITO DE HUACACHI — HUARI —
ANCASH”
ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO
“MEJORAMIENTO Y AMPLIACION DE LOS
6 M&g%%P[%IDD}ED SERVICIOS DEL SISTEMA DE AGUA POTABLE Y 3/ 126.060.00 VALIDO
RAPAYAN ALCANTARILLADO SANITARIO DE LA LOCALIDAD ’
DE RAPAYAN, DISTRITO DE RAPAYAN — HUARI -
ANCASH” _
TOTAL, ACUMULADO S/673,120.66 | PUNTOS | 80
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2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

W “Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana®

B. METODOLOGIA PROPUESTA
1. Mecanismos de aseguramiento de calidad del servicio y de la ejecucion de de la consultoria de obra:
A. Detallar la normatividad sobre 1a cual se desarrollard la consultoria de obra, en estricta relacion a la naturaleza,
diseflo y proceso constructivo del proyecto.

B. Detalle de los procedimientos técnicos de ingenieria a ser aplicados en el desarrollo de la consultoria de obra.
C. Detalle de las acciones de control de calidad y/o protocolos de calidad que desarrollara en la ejecucion de la
consultoria de obra.

2. Procesos de actividades de la consultoria de obra:

A. Descripcion de las actividades propias y complementarias a desarrollar; en estricta correlacion con lo establecido
en los términos de referencia; deberd de precisar actividades a ser desarrolladas por cada ingeniero que conforme
el plantel clave

3. Detalle de las actividades de control de Seguridad y Salud ocupacional:

A. Relacién de normas de seguridad y salud ocupacional vigentes y/o acordes al alcance del servicio de consultoria
de obra.

B. Breve descripcion de forma de control de medidas de seguridad e higiene ocupacional.

C. Medidas preventivas frente a la Proteccién de propiedades e instalaciones de terceros.

D. Identificacion y analisis de riesgos en el control de salud ocupacional

Plan de trabajo debiendo guardar un orden de acuerdo a la cronologia del servicio en el tiempo. Debera
esarrollarse teniendo en cuenta lo siguiente:

A. Relacion de actividades de la consultoria de obra precisando duraciones (tiempo) y acorde a los términos de
referencia,

B. Relacion de recursos (personal, materiales y equipos) acorde a los términos de referencia y al alcance del servicio
de consultoria de obra en las fases previo al inicio, durante y posterior a la prestacion del servicio.

C. Matriz de asignacién de responsabilidades de cumplimiento de las actividades a desarrollar.

D. Programacién GANTT y PERT CPM de las actividades a desarrollar en el inicio, durante y posterior a la
consultorfa de obra, estableciendo tiempos y/o duracién en dias acorde a los términos de referencia.

E. Programa de utilizacion de recursos personal, materiales y equipos acorde con los términos de referencia, durante
y posterior de la consultoria de obra.

| 5. Conclusiones.

A. El postor desarrollara las conclusiones de manera general la consultoria de obra.

2 -

Acreditacion:
Se acreditard mediante la presentacion del documento que sustente la metodologia propuesta.
Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta [20] puntos
No desarrolla la metodologia que sustente la oferta 0 puntos
PUNTAJE OBTENIDO 20 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL DE FACTORES DE 100 PUNTOS

EVALUACION
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS
COMITE DE SELECCION

“Afio de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

ETAPA DE EVALUACION DE OFERTAS

FACTORES DE EVALUACION
POSTOR: GRUPO ECHEGARAY INGENIERIA Y CONSTRUCCION SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
A. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD
Evaluacion:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a DOS (02) VECES AL VALOR REFERENCIAL, por la
contratacién de servicios de consultorfa de obra iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los diez (10) afios
anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, segun corresponda.
M = Monto facturado acumulado por el postor por la prestacion de servicios de consultorfa en la especialidad M >= [02] veces el
valor referencial: >= S/ 398,000.00 [80] puntos

M >= [1.5] veces el valor referencial y < [02] veces el valor referencial: >= 8/ 298,500.00 y < S/ 398,000.00 [70]puntos

M > [01] veces el valor referencial y <[1.5] veces el valor referencial: > §/ 199,000.00 y < 5/ 298,500.00 [60] puntos

- Cliente NUMERO/DOCUMENTO MONTO OBSERVACION
OSCAR ELAI?ORACI(')N Dg,L ES‘TUD[Q DE PRE INVERSION Y
YANGALT EXPEDIENTE TECNICO: “MEJORAMIENTO DEL o
| INGENIERTA SISTEMA DE AGUA POTABLE Y ALCANTARILLADOEN | - §/253,000.00 VALIDO
EIRL LAS COMUNIDADES DE LLANCA, JARPANA Y
‘ ALPACOYO, LAMPA —PUNO”
OSCAR. ELABORACION DEL EXPEDIENTE TECNICO DEL
VANGALI PROYECTO: “AMPLIACION Y MEJORAMIENTO DEL .
2 | NGENIERis |SISTEMA DE AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO| S/385,000.00 VALIDO
EIRL BASICO DE LOS CENTROS POBLADOS DE YACANGO Y
e MUYLAQUE, MARISCAL NIETO — MOQUEGUA”
TOTAL, ACUMULADO S/638,000.00 | PUNTOS [ 80

B. METODOLOGIA PROPUESTA (NO PRESENTO)

Acreditacién:

Se acreditard mediante la presentacién del documento que sustente la metodologia propuesta.
Desarrolla la metodologia que sustenta la oferta [20] puntos

No desarrolla la metodologia que sustente la oferta 0 puntos

PUNTAJE OBTENIDO 00 PUNTOS
PUNTAJE TOTAL DE FACTORES DE
EVALUACION bk
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MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN MARCOS .
COMITE DE SELECCION

“Afo de la recuperacion y consolidacion de la economia peruana”

Asignacién de la bonificacion del cinco por ciento (5%) por tener la condiciéon de micro 'y
_ pequeiia_empresa y la bonificacién del diez por ciento (10%)-por servicios prestados - —
fuera de la provincia de lima y callao

BONIFICACION DEL 5% POR MYPE 4.98
BONIFICACION DEL 10% POR SERVICIOS
PRESTADOS FUERA DE LA PROVINCIA DE 9.96

LIMA Y CALLAO

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Teniendo los resultados finales, el Comité de Seleccion, otorga la Buena Pro de la ADJUDICACION
SIMPLIFICADA N° 65-2025-MDSM/CS — Primera Convocatoria al postor CONSORCIO BeA
INGENIEROS (Conformado por: DEXTRE ROSAS DONATO ANTONIO y RODRIGUEZ MARQUEZ
MARCO ANTONIO.), cuya oferta econdémica asciende a la suma de 8/ 199,600.00 (CIENTO NOVENTA Y
NUEVE MIL CON 26/100 SOLES) incluidos impuestos de ley.

Después de la lectura de la presente Acta, siendo 16:00 horas, los miembros del comité de seleccion, lo suscriben
en sefial de conformidad.

MIGUEL DA RON CHAVEZ
PRESIDENTE TITULAR
B
IMER MIEMBRO TITULAR 2DO MIEMBRO TITUL
ANDRES AVELINO REYES SANTILLAN YIMI ALEX| GARCIA SANCHEZ
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